
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.08.2023 

  

čís. 0250/RMOb-SB/2226/15 
- 

0260/RMOb-SB/2226/15 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.08.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0250/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0214/23 Schválení programu jednání rady č. 15 ze dne 28. 8. 

2023 

0251/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0217/23 Smlouva o nájmu nebytových prostor v budově 

Blanická 187/1068, Ostrava - prostor lékárny 

0252/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0212/23 Domovní řád pro bytový dům na ulici Blanická 

180/154, Ostrava 

0253/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0213/23 Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na 

pronájem bytu č. 5, Junácká 700/112, Ostrava 

0254/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0215/23 Poskytnutí peněžního daru Nadačnímu fondu Pavla 

Novotného 

0255/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0216/23 Poskytnutí peněžního daru příspěvkové organizaci 

Nový domov 

0256/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0218/23 Rozpočtové opatření č. 46, 47 a 48/2023 

0257/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0219/23 Informativní měřiče rychlosti 

0258/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0221/23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby „Kolumbárium starobělského hřbitova” - IV. 

část 

0259/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0222/23 Oznámení příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá o vyhlášení volného dne 29. 9. 

2023 

0260/RMOb-SB/2226/15 BJ2226 0223/23 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) a dohody o umístění 

stavby, pro akci “OV, Stará Bělá, č.par. 3602/51, 

NNk” 

  
 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BJ2226 0220/23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

provedení prací “Osazení svahu zadní části hřbitova 

ve Staré Bělé” 
 
  

 
BJ2226 0214/23 
Schválení programu jednání rady č. 15 ze dne 28. 8. 2023 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 15 ze dne 28. 8. 

2023 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

2) schvaluje 

  program 15. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0217/23 
Smlouva o nájmu nebytových prostor v budově Blanická 187/1068, Ostrava - prostor lékárny 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-SB/2226/15 

 

k usnesení č. 0241/RMOb-SB/2226/14 
  
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu na pronájem prostor, sloužících k podnikání (lékárny) v objektu 

Blanická 187/1068, Ostrava č. 2014-49/NS-NP-1 s dosavadním nájemcem PharmDr. Radimem 

Valáškem, se sídlem Ostravice 833, IČ: 70944229 dohodou ke dni 31. 8. 2023  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostor, sloužících k podnikání v objektu Blanická 187/1068, Ostrava 

o celkové výměře 128,23 m2 za účelem provozování lékárny se společností Sanovia, a. s., se 

sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava, IČ: 28570481 za cenu 51.292,- Kč/rok na dobu neurčitou s 

účinností od 1. 9. 2023 

  

3) ukládá 

  starostu podpisem smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0212/23 
Domovní řád pro bytový dům na ulici Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Domovního řádu pro bytový dům na ulici Blanická 180/154, Ostrava 

  

2) schvaluje 

  Domovní řád pro bytový dům Blanická 180/154, Ostrava s platností od 1. 9. 2023 
  

 
BJ2226 0213/23 
Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5, Junácká 700/112, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5 na ulici Junácká 700/112, Ostrava 

mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 

panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 

1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 za cenu 75,-- Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0215/23 
Poskytnutí peněžního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na poskytnutí peněžního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného určený na úhradu 

provozních nákladů, souvisejících s činností Nadačního fondu 

  

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžní dar určený na úhradu provozních nákladů souvisejících s činností 

Nadačního fondu 
  

 
BJ2226 0216/23 
Poskytnutí peněžního daru příspěvkové organizaci Nový domov 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na poskytnutí peněžního daru příspěvkové organizaci Nový domov, se sídlem U 

Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná, určený na dofinancování nákladů uživatelky 

služby Domov se zvláštním režimem, která před nástupem do zařízení měla trvalý pobyt v 

Ostravě - Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžní dar příspěvkové organizaci Nový domov, se sídlem U Bažantnice 

1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná, určený na účel dle bodu 1) tohoto usnesení  
  

 
BJ2226 0218/23 
Rozpočtové opatření č. 46, 47 a 48/2023 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 46, 47 a 48/2023 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0219/23 
Informativní měřiče rychlosti 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

Usnesení číslo: 0257/RMOb-SB/2226/15 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženou cenovou nabídkou na informativní měřiče rychlosti 

  

2) bere na vědomí 

  cenovou nabídku dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0221/23 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Kolumbárium starobělského hřbitova” - 
IV. část 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci stavby  ”Kolumbárium starobělského hřbitova” - IV. část 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na na realizaci stavby „Kolumbárium starobělského 

hřbitova” - IV. část, 7 ks kolumbárií s 15 schránkami v jednostranném provedení firmě Ing. Jiří 

Kotek, se sídlem Valašská 44/1, Ostrava, Nová Ves, IČ: 13599356 za konečnou cenu 

770.000,- Kč v souladu s článkem IX., odst. 4 směrnice č. 1/2022 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem dle odstavce 3) tohoto usnesení  
  

 
BJ2226 0222/23 
Oznámení příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá o vyhlášení 
volného dne 29. 9. 2023 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará  Bělá, Junácká 700, 

Ostrava o souhlas s vyhlášením volného dne 29. 9. 2023 

  

2) souhlasí 

  s vyhlášením volného dne 29. 9. 2023 v příspěvkové organizaci Základní škola Ostrava - Stará 

Bělá, Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 v souladu s § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním základním, středním, středním odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 

znění pozdějších změn a předpisů a § 2, odst. 5 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního 

roku, ve znění pozdějších změn a předpisů. 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 08.09.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0223/23 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a dohody o umístění 
stavby, pro akci “OV, Stará Bělá, č.par. 3602/51, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb-SB/2226/15 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s výzvou společnosti INKOS-OSTRAVA, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 

52  Ostrava, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) a dohody o umístění stavby ”OV, Stará Bělá, č.par. 3602/51, NNk” na  pozemcích 

parc. č. 3602/20, 3602/10, 3828/1, 3602/36, 3602/20 a 3602/51 vše v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu umístit a 

provést výše uvedenou stavbu “OV, Stará Bělá, č.par. 3602/51, NNk” se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 

 


